
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka sterilizátorů pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
 
Ev. č. VVZ: Z2025-020650 

Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele dle bodu 1.7 zadávací dokumentace: 

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek zjistil, že v přílohách zadávací dokumentace 
administrativním pochybením došlo k uvedení nesprávného objemu komor u části předmětu plnění a to 
dodávky 2 ks parních sterilizátorů o objemy komory 8STJ.  

Platí informace obsažené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, kde zadavatel v čl. 2 odst. 1 písm. 
a) stanovil, že předmětem veřejné zakázky je mimo jiné dodávky 4 parních sterilizátorů do Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou dle technické specifikace dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace včetně 
záručního servisu v délce min. 24 měsíců v rozsahu stanoveném kupní smlouvu. 

V technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace dále zadavatel stanovil, že 
požaduje mimo jiné dodání parního sterilizátoru o objemu komory minimálně 8 sterilizačních jednotek 
(cca 600 litrů) v celkovém počtu 2 ks a 1 ks sterilizátoru o objemu komory 1 sterilizační jednotky (cca 
70 litrů) a 1 ks parního sterilizátoru o objemu komory minimálně 4 sterilizační jednotky. V návrhu kupní 
smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) a v souhrnném čestném prohlášení (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace), však administrativním pochybením, u této dílčí části předmětu plnění uvedl údaj: parní 
sterilizátor o objemy komory 6STJ namísto 8STJ. V modelovém případu – příloha č. 5 zadávací 
dokumentace poté byly nesprávně uvedeny počty komor u požadovaného sterilizátoru o objemu komory 
4STJ a 1STJ. 

Pro vyloučení možných budoucích nejasností proto zadavatel potvrzuje, že platí údaje uvedené 
v zadávací dokumentaci a příloze č. 2 – technické specifikaci požadovaného plnění. 

V souladu s výše uvedeným proto dochází k úpravě přílohy č. 3 – návrhu kupní smlouvy, přílohy č. 1 – 
souhrnného čestného prohlášení a přílohy č. 5 – modelové varianty nabídkové ceny B. Upravené přílohy 
v plném rozsahu nahrazují přílohy zadávací dokumentace ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu 
a zároveň tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  



2 

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 23. 5. 2025 v 10:00 hod. 

 

Přílohy: 

P01 - Příloha č. 1 - vzor souhrnného čestného prohlášení ke dni 9. 5. 2025 

P02 - Příloha č. 3 - návrh kupní smlouvy ke dni 9. 5. 2025 

P03 - Příloha č. 5 – Nabídková cena B servisní činnost – modelový případ ke dni 9. 5. 2025 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-05-09T15:56:34+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




